2 cotidie soluendo non possum, cumque illi ignorantes uim pro- 
positae quaestionis absolutionem eius precario postularent, 
multis, ait, uitiis fui naturali condicione constrictus. sed 
inspirante domino desiderium libertatis cunctis illis tamquam 

molestissimis creditoribus renuntians huic mundo et omnem 
substantiam quae mihi successione patris obuenerat a me 
pariter abiciens satisfeci atque ab eis sum omnimodis absolutus: 

3 gastrimargiae uero stimulis nullo modo carere praeualui. nec 
enim quamuis earn in paruum modum uilissimamque rede- 

gerim quantitatem, uim cotidianae conpulsionis euado, sed 
necesse est me perpetuis eius conuentionibus perurgueri et 
interminabilem quandam solutionem iugi functione dependere 
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atque inexplebile indictionibus eius inferre uectigal. turn illi 
hunc, quem uelut idiotam ac rusticum ante despexerant, pro- 

nuntianerunt primas philosopbiae partes, id est ethicam 
disciplinam adprime conprehendisse, mirati admodum potuisse 

5 eum naturaliter adsequi quod nulla ei saecularis eruditio 
contulisset, cum ipsi sudore multo longaque doctrina ita haec 
adtingere nequiuissent. haec specialiter de gastrimargia dixisse 
sufficiat. nunc reuertamur ad disputationem quam de generali 
uitiorum cognatione coeperamus exponere. 

io XXII. Cum ad Abraham de futuris dominus loqueretur, 
quod uos minime requisistis, non septem gentes legitur 
dinumerasse, sed decern, quarum terra semini eius danda 
promittitur. qui numerus adiecta idololatria atque blasphemia 
euidenter inpletur, quibus ante notitiam dei et gratiam baptismi 

lsuel inpia gentilium uel blasphema Iudaeorum multitudo sub- 
iecta est, donee in intellectuali Aegypto conmoratur. si autem 
abrenuntians quis et egressus exinde per dei gratiam deuicta 
pariter gastrimargia ad heremum peruenerit spiritalem, de 
inpugnatione trium gentium liberatus contra septem tantum, 

20 quae per Moysen dinumerantur, bella suscipiet. 

XXIII. Quod uero istarum perniciosarum gentium regiones 
salubriter possidere praecipimur, ita intellegitur. habet unum- 

quodque uitium in corde nostro propriam stationem, quam 

sibi uindicans in animae nostrae recessu exterminat Israhelem, 
25 id est contemplationem rerum summarum atque sanctarum, 

eisque semper aduersari non desinit. non enim possunt uirtutes 
cum uitiis pariter conmorari. quae enim participatio 

iustitiae cum iniquitate? aut quae societas luci 

10 cf. Gen. 15, 18—21 27 II Cor. 6, 14 
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2cum tenebris?sed cum ab Israhelis populo, id est uirtutibus